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Tadeusz Bób urodził się 12 
sierpnia 1920 roku we Lwowie. 
Jubilat doczekał się czwórki 
dzieci (syn i trzy córki), 13 wnu-
ków oraz 12 prawnuków. Od 74 
lat jest mieszkańcem Uciecho-
wa, gdzie osiedlił się z rodzi-

ną po II wojnie światowej. Do 
przejścia na zasłużoną emery-
turę prowadził gospodarstwo 
rolne. Pan Tadeusz jest czło-
wiekiem niezwykle pogodnym, 
dla każdego znajdzie czas i do-
bre słowo.

My szanownemu Jubilatowi 
życzymy wszelkiej pomyślno-
ści i pogody ducha oraz docze-

kania w dobrym zdrowiu kolej-
nych jubileuszy.

Mieszkaniec Uciechowa Tadeusz Bób 
obchodził 8 sierpnia jubileusz  

100. rocznicy urodzin. Z tej okazji  
serdeczne gratulacje, podziękowania  
i życzenia, w imieniu całej społeczności  
gminy Dzierżoniów, złożyli jubilatowi  
wójt gminy Marek Chmielewski oraz  
zastępca wójta Jolanta Zarzeka. 
Okolicznościowe listy gratulacyjne  
przesłali również prezes Rady Ministrów  
i wojewoda dolnośląski.

Jubileusz setnych urodzin

Wójt Marek Chmielewski i jego zastępca Jolanta Zarzeka 
przekazali jubilatowi życzenia i listy gratulacyjne

14 lipca w siedzibie LGD 
w Sobótce delegacja gminy 
Dzierżoniów z zastępcą wójta 
Jolantą Zarzeką na czele oraz 
reprezentanci naszych stowa-
rzyszeń podpisali umowy na 
realizację zadań w ramach pro-
jektu pn. „Rozbudowa i popra-
wa standardu infrastruktury tu-
rystycznej i rekreacyjnej na ob-
szarze LSR”. Projekt grantowy 
realizuje LGD „Ślężanie”, udzie-
lając wnioskodawcom 99% do-
finansowania.

W procesie naboru i oceny 
wniosków wybrano pięć pro-
jektów z gminy Dzierżoniów. W 
ramach projektu grantowego 
zostaną zrealizowane nastę-
pujące zadania: 
1. „Doposażenie terenu „Par-

ku pod kasztanami” w Owie-
śnie” – Stowarzyszenie „Ra-
zem dla Wsi”, kwota wspar-
cia: 9 900,00 zł,

2. „Zagospodarowanie „Par-
ku dobrych nowin” poprzez 
montaż tablic edukacyjnych” 
– Stowarzyszenie „Nasza 
Nowizna”, kwota wsparcia: 
9 900,00 zł,

3. „Budowa siłowni plenero-
wej wraz z infrastrukturą to-
warzyszącą w Dobrocinie 
– działka 524, gm. Dzierżo-
niów” – Stowarzyszenie „Do-
brocin – Wieś XXI w.”, kwota 
wsparcia: 20 000,00 zł,

4. „Zakup i montaż altany re-
kreacyjnej w miejscowości 
Uciechów” – Stowarzysze-
nie „Uciechów – Moja Wieś”, 

kwota wsparcia: 9 800,00 zł,
5. „Budowa pomostu rekreacyj-

nego w obrębie Dworskich 
Stawów w Piławie Dolnej” – 
wnioskodawca: gmina Dzier-
żoniów, kwota wsparcia: 
19 970,00 zł.
Dofinansowanie w wysoko-

ści 6 200,00 zł w ramach na-
boru dotyczącego „Realizacji 
wydarzeń edukacyjnych, kul-
turalnych, rekreacyjnych i ar-
tystycznych dla mieszkańców 
obszaru LSR” otrzymało z ko-

lei Stowarzyszenie Rozwoju i 
Promocji Wsi „Przystań Mo-
ścisko”. Członkowie stowarzy-
szenia pozyskali środki na „Or-
ganizację warsztatów upra-
wy ziół, zbioru i wykorzystania 
w naturalnej kosmetologii dla 
mieszkańców gminy Dzierżo-
niów we wsi Mościsko i Ostro-
szowice”.

To kolejny ważny sukces na-
szych stowarzyszeń. Gratulu-
jemy!

W najbliższych miesiącach już po raz  
kolejny tereny publiczne gminy 

Dzierżoniów zostaną wzbogacone  
o atrakcyjne elementy infrastruktury  
turystycznej i rekreacyjnej. Wszystko dzięki 
współpracy aktywnych mieszkańców naszej 
gminy, Urzędu Gminy Dzierżoniów i Lokalnej 
Grupy Działania „Ślężanie”.

Gminne organizacje pozyskały kolejne środki 
na infrastrukturę turystyczną i realizację wydarzeń

Mieszkańcy naszej gminy podpisywali umowy  
w imieniu swoich organizacji w siedzibie LGD w Sobótce

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. 
Zadania sfinansowano ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2. „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 dla operacji realizowanych w ramach 
przedsięwzięcia 2.1.2 Stowarzyszenia „Ślężanie - Lokalna Grupa Działania” pn.: „Rozbudowa i poprawa standardu infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej 

na obszarze LSR”, „Realizacja wydarzeń edukacyjnych, kulturalnych, rekreacyjnych i artystycznych dla mieszkańców obszaru LSR” – projekty grantowe
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Odznaczenia te przyzna-
wane są małżeństwom, które 
przeżyły razem 50 lat. Uroczy-
stość odbyła się w Urzędzie 

Gminy Dzierżoniów.
Złote gody świętowali: Regi-

na i Jan Baliccy, Irena i Kazi-
mierz Białousow, Danuta i Izy-

dor Chomiszczakowie, Anna i 
Czesław Kaczmarkowie, Ma-
ria i Kazimierz Królowie, Teo-
dora i Józef Marchewkowie, 
Jadwiga i Jan Mulkowie, Jó-
zefa i Zbigniew Pieczarscy, 
Wanda i Henryk Poznańscy, 
Krystyna i Henryk Skrzypko-
wie, Janina i Czesław Sroko-
wie, Krystyna i Lechosław Zie-

lińscy oraz Teresa i Henryk 
Żabowie.

Z okazji tego wyjątkowego 
jubileuszu życzymy Państwu 
kolejnych wspaniałych lat spę-
dzonych w zdrowiu, miłości i 
wśród swoich najbliższych.

Trzynaście par z gminy Dzierżoniów 
świętowało 31 lipca swoje złote gody. 

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie 
nadane przez Prezydenta RP wręczył jubilatom 
wójt gminy Dzierżoniów Marek Chmielewski.

Złoty jubileusz naszych mieszkańców

Uroczystego przecięcia 
wstęgi dokonali wójt gminy 
Dzierżoniów Marek Chmielew-
ski, przedstawiciel wojewody 
dolnośląskiego Romuald Ada-
mus, wicedyrektor Dolnoślą-
skiego Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy Bartosz Kotecki oraz dy-
rektor żłobka Anna Słowik.

Placówka powstała m.in. 
dzięki dofinansowaniu w wy-
sokości 1 100 000,00 zł z pro-
gramu Ministerstwa Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecz-
nej „MALUCH+” 2019 (moduł 
1b), w ramach którego podda-
no przebudowie budynek po 
Gimnazjum Gminnym. Całko-
wita wartość zadania wyniosła 
1 846 098,06 zł.

Z kolei ponad 1,3 miliona zł z 
Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Dol-
nośląskiego na lata 2014-2020 

(poddziałanie: „Godzenie ży-
cia zawodowego i prywatne-
go”) na funkcjonowanie żłob-
ka pozyskało w imieniu gminy 
Dzierżoniów Stowarzyszenie 
Ziemia Dzierżoniowska. W ra-
mach przedsięwzięcia w zmo-
dernizowanym budynku zosta-
ło utworzonych i dostosowa-
nych 50 nowych miejsc żłob-
kowych, a także powstał nowy 
plac zabaw dla dzieci. Ponad-
to w latach 2020-2022 finan-
sowane będzie bieżące funk-
cjonowanie żłobka. Całkowita 
wartość projektu „Żłobek rów-
nych szans w gminie Dzierżo-
niów” to 1 569 660,80 zł.

Żłobek Gminny „Sudeckie Skrzaty”  
został uroczyście otwarty w czwartek 

27 sierpnia. Swoją działalność placówka 
rozpoczęła 1 września.

Żłobek „Sudeckie Skrzaty” już otwarty!

Na uroczyste otwarcie żłobka przybyli m.in. wójt gminy Dzierżoniów 
Marek Chmielewski i wicedyrektor Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu
Pracy Bartosz Kotecki. Gości powitała dyrektor placówki Anna Słowik

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie 
przyznawane są małżeństwom, które przeżyły razem 50 lat Złote gody świętowało 13 par z naszej gminy

Uczestnicy uroczystości obejrzeli pomieszczenia 
żłobka i spotkali się z pracownikami placówki
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Ich niegasnący entuzjazm oraz  
niezwykle długa lista zrealizowanych  
pomysłów budzi podziw. Drugie ty-
le, jak i nie więcej, czeka na zreali-
zowanie. O funkcjonowaniu gru-
py i jej planach na przyszłość  
opowiadała Maria Kirkiewicz, członki-
ni Grupy Twórczej, a także opiekunka Bi-
blioteki w Ostroszowicach.

Życzymy kolejnych energetycznych 
działań pobudzających wyobraźnię  

czytelników i mieszkańców.
D.W.

Gminna Rada Działalności 
Pożytku Publicznego na 

swoim posiedzeniu 8 lipca 
rozmawiała o działaniach na 
rzecz osób w wieku emerytal-
nym. Nie mogło oczywiście 
zabraknąć Grupy Twórczej 
działającej przy Bibliotece  
w Ostroszowicach.

Twórczo w każdym wieku

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Aby wziąć udział w spotkaniu, wy-
starczyło kliknąć w przygotowany link. 
Zajęcia poprowadzili aktywni zawodo-
wo prawnicy. Podczas spotkań omówi-
li najczęściej przydarzające się proble-
my związane m.in. z wadami zakupio-
nych towarów, problemami z zakupami 
na odległość, czy też wprowadzaniem 
konsumentów w błąd. Siedząc w wygod-
nym fotelu w domu uczestnicy zajęć mo-
gli posłuchać także o trikach sprzedażo-

wych i sposobach reklamowania towa-
rów.

Ta wiedza na pewno przyda się w wielu 
codziennych sytuacjach, kiedy zastana-
wiamy się, czym różni się klient od kon-

sumenta i czy warto podjąć spór z przed-
siębiorcą marnie wykonanej parasolki – 
w końcu jesień stoi już w drzwiach.

D.W.

Przez cały lipiec w ramach 
projektu dlakonsumenta.

pl biblioteka zapraszała 
na spotkania online, które 
dotyczyły podstawowych 
zasad prawa konsumen-
ckiego.

Prawo konsumenckie w bibliotece

O działaniach i planach Grupy Twórczej opowiadała Maria  
Kirkiewicz - członkini GT i opiekunka Biblioteki w Ostroszowicach

Zapewne przyjrzeć się temu, co leży na 
naszych talerzach. 13 lipca w bibliotece 
w Uciechowie seniorom pomogła w tej 

ocenie specjalistka z dziedziny żywienia 
człowieka i dietetyki – Ilona Juraszek. 
Okazało się, że zdrowe posiłki nie muszą 

być drogie, nudne ani powtarzalne. Aby 
czuć się kwitnąco i lekko już po pierw-
szych modyfikacjach swojego jadłospi-
su, należy też rozpocząć dzień z uśmie-
chem – przynajmniej takim, jaki gościł 
na twarzach uczestników spotkania.

D.W.

Znane wszystkim powiedzenie zdecydowanie  
należy rozbudować dopisując „do zdrowego serca”.  

Co należy zrobić, aby serca nasze oraz naszych  
najbliższych biły mocno i równomiernie?

Przez żołądek do serca
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Od 2018 r. projekt jest realizowany 
przez Instytutu Książki w ramach ogól-
nopolskiej kampanii promującej czytel-
nictwo „Mała Książka – wielki człowiek” 
we współpracy z bibliotekami publiczny-
mi. Każde dziecko w wieku przedszkol-
nym, które odwiedzi najbliższą bibliotekę 
gminy Dzierżoniów, otrzyma w prezencie 
Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę 
„Pierwsze czytanki dla…” dostosowaną 
pod względem formy i treści do potrzeb 
przedszkolaka oraz Kartę Małego Czy-
telnika.

Za każdą wizytę w bibliotece, zakoń-

czoną wypożyczeniem minimum jednej 
książki z księgozbioru dziecięcego, Ma-
ły Czytelnik otrzyma naklejkę, a po ze-
braniu dziesięciu zostanie uhonorowany 
imiennym dyplomem potwierdzającym 
jego czytelnicze zainteresowania.

Oprócz dyplomu przedszkolak otrzy-
ma także drobny czytelniczy upominek. 
W Wyprawce znajdą coś dla siebie tak-
że rodzice – przygotowana dla nich bro-
szura informacyjna przypomni o korzy-
ściach wynikających z czytania dzie-
ciom oraz podpowie, skąd czerpać nowe 
inspiracje czytelnicze.

Dzięki akcji dziecko pozna ważne miej-
sce na czytelniczej mapie dzieciństwa 
(bibliotekę) i zostanie pełnoprawnym 
uczestnikiem życia kulturalnego. Pro-
jekt realizowany jest w ramach ogólno-
polskiej kampanii promującej czytanie 
generacyjne „Mała książka – wielki czło-
wiek”.

Najwyższy czas przygotować się na długie jesienne 
wieczory i popołudnia, podczas których nie powinno 

zabraknąć dobrej książki – dla rodzica i dla dziecka.  Warto 
zatem udać się do pobliskiej biblioteki, gdzie na każdego 
Małego Czytelnika w wieku przedszkolnym czekać będzie 
wyjątkowa Wyprawka Czytelnicza przygotowana przez Insty-
tut Książki.

Bezpłatna Wyprawka Czytelnicza dla każdego przedszkolaka

W Mościsku uczestnicy zajęć tworzyli donice 
oraz inne artystyczne dzieła z betonu

Biblioteka w Ostroszowicach zaprosi-
ła m.in. na fotografowanie przyrody, dys-
kusje o książkach, malowanie podwod-
nego świata, zagadki sensoryczne i ukła-
danie historyjek obrazkowych. Ogromną 
radość sprawiły również zabawy w teatr 
oraz zainstalowany w plenerze „Teatrzyk 
Podwórkowy”.

Na zajęcia online zaprosiła biblioteka 
w Tuszynie. Najmłodsi poznali Żyrafkę 

Rafkę, która krok po kroku poprowadziła 
kurs tworzenia papierowych zwierzątek, 
a minitutoriale pomogły w wykonaniu 
egzotycznych dekoracji. Dorośli, pomi-
mo zakazu podróżowania, dzięki litera-
turze mogli zwiedzić m.in. Nową Zelan-
dię, Zanzibar i Brazylię. Wypożyczający 
wzięli też udział w konkursie na czytel-
nika wakacji 2020, a zwycięzca otrzymał 
Złotego Ananasa.

Biblioteka w Owieśnie już tradycyjnie 
współpracowała ze stowarzyszeniem 
„Razem dla wsi” w ramach organizacji 
wycieczek do „Wsi Okrągłego Zamku”, 
a w Roztoczniku zajęcia manualne prze-
platano ćwiczeniami pod chmurami.

Również zajęcia wakacyjne bibliote-
ki w Uciechowie przeniosły się na świe-
że powietrze. Były pełne radości zajęcia 
artystyczne, sportowe, manualne oraz 
wycieczki rowerowe. Mamy nadzieję, 
że wspomnienia z zajęć pomogą Wam 
przywołać uśmiech, gdy za oknem pogo-
da nie będzie już skora do współpracy. 
Zapraszamy za rok!

D.W.

Pomimo mało sprzyjających tegorocznych warunków, waka-
cyjny czas w bibliotekach można było spędzić w bezpiecz-

ny i ciekawy sposób. W Mościsku wszyscy chętni poznali 
potencjał betonu. Cierpliwość zdecydowanie się opłaciła. 
Wspaniałe i niepowtarzalne donice oraz mniejsze artystyczne 
dzieła z dumą ozdabiają już domy uczestników zajęć.

Wakacje w bibliotekach – bezpiecznie i kolorowo

Biblioteka w Ostroszowicach zaprosiła 
najmłodszych na dyskusję o książkach

Biblioteka w Tuszynie zorganizowała zajęcia 
online z Żyrafką Rafką, która poprowadziła 
kurs tworzenia papierowych zwierzątek
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Pomnik wykonał rzeźbiarz 
Ryszard Makowski. Koszty 
przedsięwzięcia to ok. 24 tys. 
zł. Prawie 19 600 zł pochodzi-
ło z funduszu sołeckiego i na-
grody, jaką Włóki zdobyły za 
zajęcie II miejsca w gminnym 
konkursie „Kreatywne Sołec-
two 2019”. Pozostałą sumę 
pozyskano od sponsorów: Au-
gustyna Muchy (dokumenta-
cja projektowa), Marcina Pię-
ta (tablica pamiątkowa) i Ma-
cieja Rojka (maszt z flagą). 
Szczególne podziękowania 
mieszkańcy Włók skierowali 
do Adama Polaka za bezpłat-
ne wykonanie podłoża z kostki 
granitowej, która pochodziła z 
zasobów gminnych, a także do 
Małgorzaty i Macieja Ciszew-
skich za pomoc i wsparcie w 
wykonaniu tablicy pamiątko-
wej.

W uroczystości odsłonięcia 
pomnika wzięli udział: poseł 
do Parlamentu Europejskiego 
Anna Zalewska, wicewojewo-
da dolnośląski Jarosław Kre-
sa, starosta dzierżoniowski 
Grzegorz Kosowski, wójt gmi-
ny Dzierżoniów Marek Chmie-
lewski, radni gminni i powiato-
wi, mieszkańcy Włók oraz po-
tomkowie pierwszych polskich 
osadników przybyłych do Włók 
po II wojnie światowej.

Wójt Marek Chmielewski w 
swoim wystąpieniu przywo-
łał słowa hymnu naszej gmi-
ny, który - podobnie jak pomnik 
- upamiętnia dzieje naszych 
przodków.

Organizatorami wydarze-
nia było Sołectwo Włóki i KGW 
„Niezapominajki”.

Na terenie przy Sali Integracji Społecznej  
we Włókach w sobotę 29 sierpnia 

uroczyście odsłonięto pomnik poświęcony 
pierwszym polskim osadnikom, którzy  
po zakończeniu II wojny światowej przybyli  
do tej miejscowości.

Uroczyste odsłonięcie pomnika we Włókach

.

W czerwcu ogłoszono wyni-
ki konkursu. Projekt przeszedł 
ocenę merytoryczną i formal-
ną, jednak ze względu na zbyt 
dużą liczbę wniosków nie uzy-
skał dofinansowania. Gmina 
Dzierżoniów złożyła odwoła-
nie, które nie zostało uwzględ-
nione.

Jednocześnie w styczniu br. 
nasza gmina złożyła wniosek 
do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego 

o dotację na prace konserwa-
torskie, restauratorskie lub ro-
boty budowlane przy zabytku. 
Założono wymianę wszystkich 
pozostałych okien na kwotę 
110 408,00 zł.

Gminie Dzierżoniów przy-
znano 25 000,00 zł z budżetu 
województwa dolnośląskiego. 
Zgodnie z założeniami konkur-
su, przyznana kwota może po-
kryć nie więcej niż 50% kosz-
tów projektu. W związku z tym 

konieczne było zmniejszenie 
zakresu prac. Obejmą one wy-
mianę siedmiu okien wraz z re-
nowacją parapetów i dwóch 
par okiennic wewnętrznych na 
I piętrze budynku. Odtworzone 
zostaną również dwa naczółki 
– zgodnie z Programem Prac 

Konserwatorskich.
Do tej pory wymieniono już 

pokrycie dachowe oraz część 
okien na parterze pałacu. 
Obecnie trwają roboty budow-
lane, sanitarne i elektryczne na 
poziomie parteru. 

Gmina Dzierżoniów w marcu 2020 r. 
złożyła wniosek do Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie 
prac konserwatorskich w zabytkowym pałacu 
w Kiełczynie. Wniosek obejmował swym zakre-
sem roboty budowlane na I i II piętrze, klatce 
schodowej oraz elewacji budynku.

Środki na kolejny etap prac rewitalizacyjnych zabytkowego 
pałacu w Kiełczynie

To kolejne prace w tym zabytkowym obiekcie. 
W 2019 r. wymieniono dach i część okien na parterze

Wójt Marek Chmielewski przywołał słowa pierwszej zwrotki hymnu 
gminy Dzierżoniów, która upamiętnia dzieje naszych przodków

Goście wysłuchali historii powstania pomnika, który symbolizuje 
pierwszych polskich osadników przybyłych do Włók po zakończeniu wojny

W uroczystości wzięli udział 
potomkowie powojennych osadników
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Robert i Krystyna Wszół to wieloletni mieszkańcy  
Uciechowa, artyści, twórcy hymnu gminy Dzierżoniów i Szkoły 
Podstawowej w Tuszynie. Wraz ze swoimi równie utalentow-
anymi dziećmi wielokrotnie uświetniali uroczystości i wydarze-
nia kulturalne na terenie naszej gminy.

Jesteście niezwykle muzykalną i utalentowaną rodziną.  
Czy historia Waszego związku również wiąże się z muzyką?

K.W.: Tak właśnie było. 
Wszystko zaczęło się w 
1985 roku. Młody, 19-let-
ni organista prowadził 
scholę parafialną. Ja też 
należałam do tej scho-
li. Miałam wtedy 15 lat 
i nadzieję, że on zwróci 
na mnie uwagę. Miałam 
na to różne pomysły, no i 
w końcu zwrócił uwagę - 
żebym nie przeszkadzała 
na próbie. Czas spędzony 
na przygotowaniach 
śpiewu, wspólnie organi-
zowanych ogniskach, przy 
których śpiew odgrywał 
ważną rolę, wyjazdach scholi na przeglądy i konkursy piosenki 
religijnej, pozwoliły nam poznać się bliżej. Po pewnym czasie 
nasze drogi na kilka lat się rozeszły, aby potem znów połączyć 
się, tym razem na zawsze.

Swoją pasję przekazaliście również Waszym dzieciom. Są 
one często bohaterami wielu gminnych uroczystości. Czy 
wszystkie pociechy poszły w Państwa ślady?

K.W. i R.W.: Wszystkie nasze dzieci – a mamy ich siedmioro 
- mają zdolności muzyczne, dlatego zachęcaliśmy je do brania 
udziału razem z nami w wielu przedsięwzięciach, do udziału 
w których byliśmy zapraszani. Dzieci bardzo chętnie z nami 
śpiewały i grały, poświęcając wiele czasu na przygotowanie się 
do występów. Musimy dodać, że mamy wśród dzieci troje ab-
solwentów szkół muzycznych. Dwoje ukończyło podstawową 
szkołę muzyczną: Marta w klasie skrzypiec, Karol - trąbki, a Ag-
nieszka ukończyła akademię muzyczną i gra na skrzypcach i 
altówce. Hania jest obecnie w szóstej klasie pianina.

Dzięki Wam od kilku lat gmina Dzierżoniów ma swój hymn. 
Dziś wielu mieszkańców podkreśla, że śpiewając go czu-
je wielkie wzruszenie. Jesteście również twórcami hymnu 
Szkoły Podstawowej w Tuszynie. Jak przebiegała Państwa 
praca nad hymnami? Czym się inspirowaliście?

K.W. i R.W.: Hymn Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Tuszynie to nic innego jak zebrane myśli, słowa i czyny Karo-
la Wojtyły - naszego wielkiego rodaka, który będąc między na-
mi dał nam przykład pięknej postawy człowieka. Jako papież 
pozostawił wiele bezcennych rad i pouczeń, uczył kochać 
własną ojczyznę. Wszystko to było inspiracją do napisania tek-

stu hymnu dla szkoły.
Propozycję napisania hymnu gminy dostaliśmy od pani 

wójt Jolanty Zarzeki. To było trudne zadanie, ponieważ nie 
wiedzieliśmy od czego zacząć i tutaj z pomocą przyszedł 
nam pan wójt Marek Chmielewski, podając nam kluczowe 
słowa, które stały się początkiem refrenu hymnu: „Stąd jestem,  
tu mieszkam, tu chcę żyć”. Sens tych słów rozwinęliśmy i tak 

powstały dwie zwrotki hym-
nu. Przy dopingu i konsul-
tacjach z panią wójt pow-
oli powstawały kolejne lini-
jki tekstu. Sprawa nie była 
łatwa, ponieważ trzeba było 
zawrzeć dużo treści w kilku 
wersach. Przy burzliwych 
dyskusjach i konstrukty-
wnej obopólnej krytyce pow-
oli wyłonił się tekst i melodia 
hymnu.

Znana jest również 
Państwa działalność w  
uciechowskiej scholi. Czy 
to ważna część Waszego 
życia?

R.W.: Początki scholi w naszej miejscowości sięgają 1983 
roku, kiedy proboszczem w naszej parafii został ks. Stanisław 
Kucharski, który jest jej założycielem. Z biegiem czasu 
przejąłem od ks. proboszcza prowadzenie scholi i do tej pory 
jesteśmy z nią związani. 

Ja zawsze zajmowałem się stroną muzyczną, a żona sprawa-
mi organizacyjnymi. Na przestrzeni lat charakter naszej scholi 
zmienił się, ponieważ od początku była to schola dziewczęco-
młodzieżowa, przewinęło się przez nią kilku instrumentalistów, 
a obecnie w składzie są głównie osoby dorosłe, które mają 
własne obowiązki. Skład nie jest już tak liczny, ale współpraca 
układa się bardzo dobrze i zawsze można na nich liczyć.

Swoją twórczością aktywnie wspieracie społeczność 
lokalną. Czy moglibyście opowiedzieć o tym więcej? W jaki 
sposób wspieracie lokalne inicjatywy i wydarzenia?

K.W. i R.W.: Uważamy, że jako mieszkańcy Uciechowa, 
powinniśmy uczestniczyć w życiu naszej społeczności. Na 
stałe wpisane są do naszego kalendarza dni: 11 listopada 
i 6 stycznia, kiedy wraz ze scholą na organizowanych spot-
kaniach gramy i śpiewamy, pomagając w ten sposób uczcić 
rocznicę Odzyskania Niepodległości śpiewem pieśni pa-
triotycznych oraz śpiewem kolęd święto Trzech Króli. Ro-
la tych spotkań jest bardzo ważna także ze względu na pod-
trzymywanie tradycji wspólnego śpiewu tak ważnych dla Po-
laków pieśni. Również kiedy mają miejsce inne imprezy czy 
okolicznościowe uroczystości, w których jest potrzebny muzy-
czny akcent w naszym wykonaniu, w miarę swoich możliwości 
bierzemy w nich udział.

Gmina Dzierżoniów słynie z licznych talentów swoich mieszkańców, którzy kreują unikalne  
i naturalne produkty lokalne, a także chronią i promują dziedzictwo kulturowe.  

Wielu z nich ma wyjątkowe pasje. To oni przyczyniają się do poprawy wizerunku swoich 
miejscowości, traktując je jak swoje miejsce na ziemi. Zapraszamy na nowy cykl artykułów,  
w których mieszkańcy gminy Dzierżoniów będą opowiadać o swoich pasjach,  
zainteresowaniach i talentach.

Robert i Krystyna Wszół to artyści z Uciechowa. Są twórcami 
hymnu gminy Dzierżoniów i Szkoły Podstawowej w Tuszynie

Swoich nie znacie…

Mieszkańcy z pasją
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Przedsięwzięcie pn. „Piława 
Dolna II - droga dojazdowa do 
gruntów rolnych niezrealizo-
wanych na terenie obrębu/wsi 
objętego PROW” było konty-
nuacją zadania zrealizowane-
go w ubiegłym roku na ul. Sło-

necznej. Tym razem nowa na-
wierzchnia bitumiczna wyko-
nana została na odcinku o dł. 
0,87 km. Realizacja inwestycji 
była możliwa dzięki procesowi 
scalania gruntów przeprowa-
dzonemu w Piławie Dolnej.

Zakończono roboty drogowe w obrębie 
ulic Słonecznej i Polnej w Piławie Dolnej. 

Inwestycja realizowana była dzięki wsparciu  
z budżetu województwa dolnośląskiego (poza 
wsparciem unijnym). Koszt dofinansowania 
wyniósł 418 086,47 zł. 

Nowa nawierzchnia w obrębie ulic Słonecznej i Polnej 
w Piławie Dolnej

W ramach przedsięwzię-
cia pn. „Ostroszowice - dro-
ga dojazdowa do gruntów rol-
nych” na odcinku o dł. 0,2 km 
wykonano nową nawierzchnię 
z mieszanek mineralno-bitu-
micznych.

Wykonawcą inwestycji było 
Przedsiębiorstwo Robót Dro-
gowo-Ziemnych i Transporto-
wych „TOM-TRANS” Tomasz 
Mucha z siedzibą w Bielawie.

Dobiegła końca przebudowa drogi dojaz-
dowej do gruntów rolnych na odcinku  

ul. Leśnej w Ostroszowicach. Inwestycja reali-
zowana była przy wsparciu z budżetu woje-
wództwa dolnośląskiego w wysokości 50 400 zł. 
Całkowity koszt prac wyniósł 130 380,44 zł.

Modernizacja ul. Leśnej w Ostroszowicach

Nowa nawierzchnia została wykonana na odcinku o długości 0,2 km

Inwestycja była kontynuacją zadania 
zrealizowanego w ubiegłym roku na ul. Słonecznej

W minionych latach takie po-
moce dydaktyczne zakupiono 
również dla innych gminnych 
placówek oświatowych. W 
2018 r. nasza gmina pozyska-
ła ponad 67 tys. zł dla szkoły w 
Ostroszowicach, a w 2019 r. 35 
tys. zł trafiło do placówki w Pi-
ławie Dolnej.

W tym roku udało się też 
pozyskać dofinansowanie na 

adaptację i wyposażenie po-
mieszczenia przeznaczonego 
do spożywania posiłków w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym 
w Mościsku. 24 952,11 zł zo-
stało przyznane gminie Dzier-
żoniów w ramach realizacji 
modułu 3 wieloletniego rzą-
dowego programu „Posiłek w 
szkole i w domu”.

Na wniosek gminy Dzierżoniów ponad 
63 tys. zł ze środków rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej trafi do Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Tuszynie. 
Kwota ta zostanie przeznaczona na zakup 
pomocy dydaktycznych niezbędnych do nauki 
przedmiotów przyrodniczych.

Środki na zakup pomocy dydaktycznych 
dla szkoły w Tuszynie
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Najważniejsze przedsię-
wzięcia - zarówno te 
zakończone, jak i planowane 
do realizacji - przedstawił kie-
rownik Referatu Inwestycji, Ro-
zwoju i Planowania Przestr-
zennego Radosław Michałek.

Radni przyjęli również kilka 
uchwał, m.in. w sprawie 
zwolnienia z opłaty za ko-
rzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkohol-
owych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży 
za rok 2020 r. przedsiębiorców 
prowadzących punkty 
sprzedaży na terenie gminy 
Dzierżoniów i zwrotu części 
tej opłaty, a także zatwier-
dzenia „Wieloletniego pla-
nu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych dla gmi-
ny Dzierżoniów na lata 2019-

2023”.
Rada wyraziła także zgodę 

na przystąpienie naszej gminy 
do spółki pod firmą Energia Ko-
munalna Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą 
w Dzierżoniowie.

Inwestycje prowadzone przez gminę  
- stan ich zaawansowania, efektywność  

i wykorzystanie środków zewnętrznych  
były głównym tematem powakacyjnej  
sesji Rady Gminy Dzierżoniów. Posiedzenie 
odbyło się w czwartek 27 sierpnia.

O inwestycjach na sesji Rady Gminy

Spisy rolne dostarczają 
kluczowych danych, na pod-
stawie których prowadzone 
są m.in. analizy zmian, jakie 
zaszły w rolnictwie w ciągu 
ostatnich 10 lat. Pozyskane 
dane wykorzystywane są do 
podejmowania strategicznych 
decyzji niezbędnych do re-
alizacji krajowej, regionalnej 
oraz lokalnej polityki rolnej i 
społecznej wsi. Tym samym 
ważne są też dla każdego rol-

nika.
Całkowite bezpieczeństwo 

danych zebranych w spisie za-
pewnia ustawa o spisie rolnym. 
Wszystkie informacje uzys-
kane w trakcie spisu chroni-
one są tajemnicą statystyczną 
i będą wykorzystywane tylko i 
wyłącznie do przygotowania 
zbiorczych opracowań statys-
tycznych. Oznacza to, że nie 
będzie możliwa identyfikacja 
poszczególnych osób i gospo-

darstw rolnych.
Powszechny Spis Rol-

ny 2020 będzie prowadzo-
ny przede wszystkim metodą 
samospisu internetowego, 
w którym rolnicy mogą sami 
spisać się przez Internet za 
pomocą specjalnej aplikacji 
dostępnej od 1 września br. na 
stronie internetowej pod adre-
sem www.spisrolny.gov.pl.

W sytuacji braku możliwości 
samodzielnego spisania się 
przez Internet, można spisać 
się dzwoniąc na infolinię 
spisową pod numer 22 279 
99 99 lub udać się do Urzędu 
Gminy, gdzie pracownik biura 
spisowego pomoże wypełnić 
formularz na przygotowanym 

stanowisku komputerowym.
Z rolnikami mogą 

kontaktować się również rach-
mistrzowie spisowi - telefo-
nicznie lub osobiście. Będą oni 
wyposażeni w identyfikatory ze 
zdjęciem oraz upoważnienia 
do realizacji spisu, a ich 
tożsamość będzie można 
dodatkowo zweryfikować 
dzwoniąc pod wyżej wymieni-
ony numer infolinii.

Prosimy o życzliwe przyjęcie 
rachmistrzów. Serdecznie 
dziękujemy za udział w spisie, 
za przychylność, wsparcie i po-
moc w realizacji tak ważnego 
dla polskiego rolnictwa bada-
nia.

Od 1 września do 30 listopada 2020 r.  
na terenie całej Polski odbywa się 

najważniejsze dla polskiego rolnictwa 
obowiązkowe badanie statystyczne  
– Powszechny Spis Rolny 2020. 

1 września ruszył Powszechny Spis Rolny

O najważniejszych inwestycjach opowiedział kierownik Referatu 
Inwestycji, Rozwoju i Planowania Przestrzennego Radosław Michałek
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Uczestnicy warsztatów 
wspólnie przygotowywali pie-

rogi, a także – pod okiem Gru-
py Twórczej działającej przy bi-

bliotece w Ostroszowicach – 
uczyli się wykonywania kwia-
tów z bibuły. Ponadto młodzież 
zorganizowała dla seniorów 
zabawę w podchody i festiwal 
kolorów. Nie zabrakło również 
wspólnych zabaw i konkursów.

Jak podkreślają organizato-
rzy z Młodzieżowej Rady Gmi-
ny Dzierżoniów, całe przed-
sięwzięcie uważają za bardzo 
udane i mają nadzieję, że to nie 
ostatnia wspólna impreza!

„Nić Pokoleniowa” – pod takim hasłem w 
sobotę 29 sierpnia w Jodłowniku odbyło 

się spotkanie mające na celu zacieśnienie więzi 
pomiędzy młodzieżą a seniorami.

Nić Pokoleniowa – warsztaty Młodzieżowej Rady Gminy
Dzierżoniów z seniorami

Poprzedni taki plan reali-
zowany był w Piławie Dolnej. 
Tam także mieszkańcy zgła-
szali w trakcie konsultacji spo-
łecznych problem w postaci 
chuligańskiego i aspołecznego 
zachowania osób nadużywają-
cych alkoholu, spożywanego 
w miejscach publicznych. Re-
gularne kontrole i współpraca 
z sołtysem wsi i jej mieszkań-
cami zaowocowały rozwiąza-

niem tych problemów.
Podobne zgłaszają od jakie-

goś czasu mieszkańcy Ucie-
chowa. Wynikają one również 
ze zgłoszeń w Krajowej Ma-
pie Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
W lutym ruszył więc program 
mający na celu poprawę sytu-
acji w tej miejscowości, w któ-
rej stwierdzono wykroczenia 
przeciwko mieniu, porządkowi 
i spokojowi publicznemu oraz 

obyczajności. Problemem jest 
tam również spożywanie alko-
holu w pobliżu sklepu i zaśmie-
canie. Dlatego też rejon ten bę-
dzie systematycznie kontrolo-
wany przez policjantów, a per-
sonel sklepów edukowany w 
zakresie odpowiedzialności 
prawnej za nieprzestrzeganie 
przepisów ustawy o wychowa-
niu w trzeźwości i przeciwdzia-
łaniu alkoholizmowi.

Szeroko zakrojona profilak-
tyka i działania w terenie ma-
ją przynieść efekt w postaci 
zmniejszenia liczby tych drob-
nych, ale uciążliwych spo-
łecznie konfliktów z prawem. 
Wszelkie uwagi na temat wy-
kroczeń, które wpływają na po-
czucie bezpieczeństwa miesz-

kańców gminy, można zgła-
szać dzielnicowemu asp. szt. 
Andrzejowi Kłosowi:
• w Rewirze Dzielnicowych 

przy ulicy Sienkiewicza 18 
w Dzierżoniowie (Centrum 
Przesiadkowe),

• w każdą środę w godz. 
9.00-10.00 w Urzędzie Gmi-
ny Dzierżoniów przy ul. Pia-
stowskiej 1,

• pod numerem telefonu 
478754222 lub 797-306-225,

• na spotkaniach organizo-
wanych w poszczególnych 
wsiach,

• za pośrednictwem sołtysów 
i radnych.

asp. szt. Andrzej Kłos

Spadek liczby przestępstw i wykroczeń, 
zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców oraz poprawa wizerunku policji 
to główne cele planu działań priorytetowych 
dzielnicowego gminy Dzierżoniów. Tym razem 
działania obejmą Uciechów. Potrwają do końca 
stycznia 2021 roku.

Dzielnicowy wdraża kolejny plan 
poprawy bezpieczeństwa

Członkowie Młodzieżowej Rady Gminy Dzierżoniów 
przygotowali wiele zabaw i konkursów

Uczestnicy warsztatów wspólnie przygotowywali pierogi

Spotkanie miało na celu zacieśnienie 
więzi pomiędzy młodzieżą a seniorami

Członkowie Grupy Twórczej w Ostroszowicach uczyli 
pozostałych uczestników wykonywania kwiatów z bibuły
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BIuLeTyn InfoRMACyJny uRZęDu GMIny DZIeRŻonIóW

Nasi goście wzięli udział w 
licznych warsztatach, grach te-
renowych i konkursach. Spo-
tkali się też z wójtem gminy 
Dzierżoniów Markiem Chmie-
lewskim i jego zastępcą  
Jolantą Zarzeką.

Uczestnicy wyjazdu pocho-
dzą z trzech Lokalnych Grup 
Działania z terenu woj. podkar-
packiego: LGD Pogórze Prze-

mysko-Dynowskie, Stowarzy-
szenie Kraina Sanu - Lokalna 
Grupa Działania oraz LGD Li-
wocz.

Opiekę merytoryczną nad 
uczestnikami sprawował 
Krzysztof Szustka – krajowy 
Animator Wiosek Tematycz-
nych z portalu www.Wioska-
-Tematyczna.pl.

Zdjęcia: Krzysztof Szustka

Lokalni liderzy z Podkarpacia odwiedzili  
28 sierpnia gminę Dzierżoniów, aby poznać 

oferty naszych wiosek tematycznych.  
Ich wybór padł na Owiesno – Wieś Okrągłego 
Zamku, Piławę Dolną – Wieś Magicznego 
Kamienia, Dobrocin – Wioskę Bajek i Legend 
oraz Uciechów – Wioskę Dobrego Humoru.

Liderzy z Podkarpacia z wizytą w gminie Dzierżoniów

Liderzy z Podkarpacia odwiedzili m.in. Piławę Dolną

Głównym celem operacji jest 
wymiana wiedzy pomiędzy 
podmiotami uczestniczącymi 
w rozwoju obszarów wiejskich, 
zwiększenie intensywności 
współpracy i integracji oraz 
poznanie dobrych praktyk wy-
pracowanych przez partnerów 
projektu, szczególnie w obsza-
rze zawiązywania partnerstw 
lokalnych, poprzez współorga-
nizację i współuczestnictwo 
w szeregu działań odbywają-
cych się na terenie gmin Dzier-
żoniów i Krobia w okresie od 
kwietnia do końca październi-
ka 2020 roku.

Projekt zakłada również wy-
danie publikacji, w której ze-

brana zostanie baza dobrych 
praktyk dotyczących współpra-
cy partnerstw lokalnych, orga-
nizacji pozarządowych, samo-
rządów i innych podmiotów na 
rzecz rozwoju wsi.

Liderem przedsięwzięcia 
jest gmina Dzierżoniów, a part-
nerami: gmina Krobia (woj. 
wielkopolskie), Fundacja Ziemi 

Krobskiej im. Prof. Rajmunda 
Teofila Hałasa oraz Biblioteka 
Publiczna Gminy Dzierżoniów 
im. Władysława Reymonta.

To już piąty projekt, który na-
sza gmina realizuje ze środ-
ków KSOW. W minionych la-
tach nasi mieszkańcy bra-
li udział w wielu inspirujących 
warsztatach i wyjazdach oraz 

współpracowali z mieszkań-
cami innych gmin – Kłodzko, 
Międzylesie, Lubawka, Świe-
rzawa, Cekcyn, Gniewino i Go-
golin. W ramach projektów wy-
daliśmy również kilka publika-
cji, m.in. na temat dziedzictwa 
kulturowego naszego regionu 
czy działalności na rzecz se-
niorów.

Ponad 58 tys. zł - to kwota, jaką gmina 
Dzierżoniów pozyskała na realizację  

kolejnego przedsięwzięcia ze środków  
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.  
W środę 19 sierpnia delegacja naszej gminy 
omawiała najważniejsze założenia projektu  
pn. „Współpraca, partnerstwo, rozwój  
– wymiana wiedzy i doświadczeń pomiędzy 
partnerami KSOW” z przedstawicielami  
gminy Krobia.

„Współpraca, partnerstwo, rozwój”. Kolejny projekt 
ze środków Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. 
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Podczas wizyty w Uciechowie goście  
wybrali się do „Parku pod uciechowską lipą”

Delegacja naszej gminy omawiała najważniejsze 
założenia projektu z partnerami z gminy Krobia
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„Pod biało-czerwoną” to pro-
jekt, który ma zjednoczyć nasz 
kraj i jego mieszkańców. Nie 
tylko uhonoruje poległych za 
wolność i niepodległość na-
szej Ojczyzny, ale także zachę-
ci do patriotycznych postaw i 
dumy z bycia Polakami.

Celem projektu jest także 
godne upamiętnienie zwycię-
stwa wojsk Rzeczypospolitej 
nad armią bolszewicką w Bi-

twie Warszawskiej 1920 roku. 
Umieszczenie flagi na maszcie 
w wyjątkowym miejscu to do-
wód na to, jak ważne są sym-
bole narodowe w życiu Pola-
ków. Te, za które życie w walce 
o wolność Ojczyzny poświęca-
li nasi przodkowie.

Ile głosów potrzeba do reali-
zacji projektu?

Głos poparcia dla inicjatywy 
zakupu masztu i umieszczo-

nej na nim flagi, która będzie 
dumnie eksponowana w gmi-
nie, mogą oddawać jej miesz-
kańcy.

Dla gmin do 20 000 miesz-
kańców (takich jak gmina 
Dzierżoniów) konieczne jest 
zebranie 100 głosów. Po wpi-
saniu swojego imienia i nazwi-
ska, należy wybrać wojewódz-
two (dolnośląskie), a następnie 

w rubryce „Wybierz miejsco-
wość” zaznaczyć „Dzierżoniów 
(gmina wiejska)”. Niezbędne 
jest także podanie swojego ad-
resu e-mail oraz zaakceptowa-
nie regulaminu i klauzuli RO-
DO.

Swój głos można oddać do 
11 listopada 2020 r. (do 23:59).

Zachęcamy mieszkańców gminy Dzierżoniów 
do udziału w akcji „Pod biało-czerwoną”. 

Przedsięwzięcie zakłada sfinansowanie przez 
Rząd RP zakupu masztów i flag w każdej z gmin 
w Polsce, której mieszkańcy dołączą do pro-
jektu. Aby wziąć udział w akcji, należy zebrać 
odpowiednią liczbę głosów online na stronie: 
https://bialoczerwona.www.gov.pl

Wygraj maszt i flagę dla swojej gminy!

W siedzibie Urzędu Gminy Dzierżoniów 8 września 2020 r. została wywieszona informacja dotycząca sprzedaży udziału w 2/10 
części nieruchomości zabudowanej nr 917 położonej w Mościsku.
Pełna treść ogłoszenia znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dzierżoniów.
Więcej informacji odnośnie sprzedaży można uzyskać w Referacie Mienia Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy Dzierżoniów, ul. Piastowska 1, tel.: (74) 832-56-85.

Sprzedaż udziału w nieruchomości w Mościsku

W siedzibie Urzędu Gminy Dzierżoniów 7 września 2020 r. została wywieszona informacja dotycząca dzierżawy nieruchomości 
rolnej położonej we Włókach.
Pełna treść ogłoszenia znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dzierżoniów.
Więcej informacji odnośnie sprzedaży można uzyskać w Referacie Mienia Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy Dzierżoniów, ul. Piastowska 1, tel.: (74) 832-56-85.

Nieruchomość we Włókach przeznaczona do dzierżawy

W ostatnim czasie na terenie gminy Dzierżoniów obserwujemy wzmożone zainteresowanie budownictwem mieszkaniowym 
i wynikającymi z tego podziałami nieruchomości na mniejsze, zgodnie z zapisami miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego.
Przypominamy właścicielom nieruchomości z terenu gminy Dzierżoniów, że od 2016 r. w naszej gminie obowiązuje opłata 
adiacencka. Taka opłata zostanie naliczona wtedy, gdy wartość nieruchomości wzrośnie na skutek jej podziału.
Stawka opłaty adiacenckiej wynosi:
• 2% różnicy wartości nieruchomości przed podziałem i po jej podziale w przypadku, gdy decyzja podziałowa uprawomocniła się 

pomiędzy 16 grudnia 2016 r. a 15 kwietnia 2020 r. (Uchwała nr XXIX/203/16 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 24 listopada 2016 
roku),

• 20% różnicy wartości nieruchomości przed podziałem i po jej podziale w przypadku, gdy decyzja podziałowa uprawomocniła się 
po 15 kwietnia 2020 r. (Uchwała nr XIX/127/20 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 26 marca 2020 roku).

Dla prawidłowego ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej istotne znaczenie ma określenie wartości nieruchomości przez 
rzeczoznawcę majątkowego – zarówno przed, jak i po dokonaniu jej podziału. Dopiero porównanie tych wartości pozwala ustalić, 
czy podział nieruchomości wpłynął na wzrost jej ceny. 
Postępowanie w sprawie opłaty adiacenckiej wszczyna się z urzędu, a prowadzone jest w Referacie Mienia Komunalnego, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska – tel.: 74/832-56-85.

Dzielisz działkę? Pamiętaj o opłacie adiacenckiej!


